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Układ odpornościowy wpływa na zmysł smaku
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Cytokina prozapalna TNF wpływa na odczuwanie
gorzkiego smaku, przyczyniając się w ten sposób do ograniczenia ilości pokarmu
spożywanego w trakcie choroby – zawiadamia czasopismo „Brain, Behavior and Immunity”.

Amerykańscy naukowcy z Monell Chemical Senses Center w Filadelfii ustalili, że czynnik martwicy
nowotworu (ang. tumor necrosis factor, w skrócie TNF) – białko wywołujące stan zapalny
w organizmie – reguluje odczuwanie gorzkiego smaku. Podwyższona ilość TNF sprzyja większej
wrażliwości na gorycz, co może tłumaczyć, dlaczego podczas choroby jedzenie wydaje nam się
bardziej gorzkie i mniej apetyczne.

 

Badacze postanowili sprawdzić, jak wyeliminowanie genu kodującego TNF wpływa na odczucie
gorzkiego smaku u myszy.

 

Testy behawioralne wykazały, że gryzonie pozbawione TNF były dużo mniej wrażliwe na gorycz niż
normalne zwierzęta. Manipulacja TNF nie wpływała natomiast na odczucie smaku słodkiego, słonego,
kwaśnego i umami.

 

Kolejne eksperymenty pozwoliły stwierdzić, że za obniżoną wrażliwość na gorycz u myszy
pozbawionych TNF odpowiada słabsza aktywność nerwu przesyłającego do mózgu informacje
z kubków smakowych znajdujących się na języku. Dowodzi to, że TNF reguluje odczucie gorzkiego
smaku poprzez modyfikację działania receptorów (kubków smakowych), a nie przekształcenie
procesów mózgowych.

 

„Nasze badanie dowodzi istnienia funkcjonalnego połączenia pomiędzy systemem immunologicznym
i smakowym. W związku z tym należy zastanowić się nad interesującą kwestią – czy odczucie
gorzkiego smaku można regulować poprzez zmianę poziomu TNF, np. dzięki zastosowaniu
inhibitorów” – zastanawia się Hong Wang, współautorka badania.

 

Możliwość kontrolowania odczucia gorzkiego smaku mogłaby pomóc w zapobieganiu niedożywieniu
u osób cierpiących na poważne choroby. 
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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